
quarta-feira, 7 de julho de 2021  |  Ano X - Edição nº 01253 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

PORTARIA Nº. 201, DE 05 DE JULHO DE 2021. 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. FÁBIO
MOITINHO PEREIRA, DO CARGO DE 

COORDENADOR DE ATENÇÃO BÁSICA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA,ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica exonerado o Sr. FÁBIO MOITINHO PEREIRA,
portador do RG. 10115047-40 e  CPF Nº 018.990.185-30, do cargo de 

COORDENADOR DE ATENÇÃO BÁSICA, Símbolo CAS-3, da Secretaria de 

Saúde, deste Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01/07/2021. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 05 de julho de 2021. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E168AC28B83933699014F9A2DBA3047D



quarta-feira, 7 de julho de 2021  |  Ano X - Edição nº 01253 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

PORTARIA Nº. 202, DE 05 DE JULHO DE 2021. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. LARA
REIS JORGE DE SOUZA, PARA O CARGO DE 

COORDENADORA DE ATENÇÃO BÁSICA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA,ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. LARA REIS JORGE DE SOUZA,
portadora do RG. 12147568-91 SSP/BA e  CPF Nº 047.356.135-28, para o 

cargo de COORDENADORA DE ATENÇÃO BÁSICA, Símbolo CAS-3, da 

Secretaria de Saúde, deste Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01/07/2021. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 05 de julho de 2021. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E168AC28B83933699014F9A2DBA3047D



quarta-feira, 7 de julho de 2021  |  Ano X - Edição nº 01253 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

PORTARIA Nº. 203, DE 05 DE JULHO DE 2021. 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. UEMSON
DIONE ARAUJO DA SILVA, DO CARGO DE 

ASSESSOR TÉCNICO  E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA,ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica exonerado o Sr. UEMSON DIONE ARAUJO DA 
SILVA, portador do RG. 1389249379 e  CPF Nº 041.862.135-77, do cargo de 

ASSESSOR TÉCNICO, Símbolo CAS-3, da Secretaria de Infraestrutura e 

Serviços Públicos, deste Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01/07/2021. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 05 de julho de 2021. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E168AC28B83933699014F9A2DBA3047D



quarta-feira, 7 de julho de 2021  |  Ano X - Edição nº 01253 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

PORTARIA Nº. 204, DE 05 DE JULHO DE 2021. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. EDIMÁRIO
BISPO DE SOUZA, PARA O CARGO DE 

ASSESSOR TÉCNICO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA,ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. EDIMÁRIO BISPO DE SOUZA,
portador do RG. 02548342-05 e  CPF Nº 424.697.675-04, para o cargo de 

ASSESSOR TÉCNICO, Símbolo CAS-3, da Secretaria de Infraestrutura e 

Serviços Públicos, deste Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01/07/2021. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 05 de julho de 2021. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E168AC28B83933699014F9A2DBA3047D



quarta-feira, 7 de julho de 2021  |  Ano X - Edição nº 01253 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

PORTARIA Nº. 205, DE 05 DE JULHO DE 2021. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. UEMSON
DIONE ARAUJO DA SILVA, PARA O CARGO DE 

ASSESSOR TÉCNICO  E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA,ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. UEMSON DIONE ARAUJO DA 
SILVA, portador do RG. 1389249379 e  CPF Nº 041.862.135-77, para o 

cargo de ASSESSOR TÉCNICO, Símbolo CAS-3, da Secretaria de Meio 

Ambiente, deste Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01/07/2021. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 05 de julho de 2021. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E168AC28B83933699014F9A2DBA3047D



quarta-feira, 7 de julho de 2021  |  Ano X - Edição nº 01253 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada

PORTARIA Nº. 206, DE 05 DE JULHO DE 2021. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. KIROL
SILVA DUARTE, PARA O CARGO DE DIRETOR DA 

DIVISÃO DE EXPEDIÇÃO E PULBICAÇÃO DE ATOS 

OFICIAIS  E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA,ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. KIROL SILVA DUARTE, portador 

do RG. 1004329644 e  CPF Nº 016.787.215-06, para o cargo de DIRETOR DA 

DIVISÃO DE EXPEDIÇÃO E PULBICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS, Símbolo CC-4, 

da Secretaria de Administração e Fazenda, deste Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 05 de julho de 2021. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E168AC28B83933699014F9A2DBA3047D



quarta-feira, 7 de julho de 2021  |  Ano X - Edição nº 01253 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada

PORTARIA Nº. 207, DE 05 DE JULHO DE 2021. 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª. 

IUSABELA DIAS DA SILVA SOUZA, DO CARGO 

DE COORDENADOR DE CERIMONIAL, AGENDA E 

EVENTOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA,ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica exonerada a Srª. IUSABELA DIAS DA SILVA 
SOUZA, portadora do RG. 0977337513 SSP/BA e CPF Nº 028.414.625-01, do 

cargo de COORDENADOR DE CERIMONIAL, AGENDA E EVENTOS, Símbolo CC-

3 do Gabinete do Prefeito, deste Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 05 de julho de 2021. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E168AC28B83933699014F9A2DBA3047D



quarta-feira, 7 de julho de 2021  |  Ano X - Edição nº 01253 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada

PORTARIA Nº. 208, DE 05 DE JULHO DE 2021. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. IUSABELA
DIAS DA SILVA SOUZA, PARA O CARGO DE 

OUVIDORA GERAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA,ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. IUSABELA DIAS DA SILVA 
SOUZA, portadora do RG. 0977337513 SSP/BA e CPF Nº 028.414.625-01, 

para o cargo de OUVIDORA GERAL, Símbolo CC-4 da Ouvidoria Geral, deste 

Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 06 de julho de 2021. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E168AC28B83933699014F9A2DBA3047D



quarta-feira, 7 de julho de 2021  |  Ano X - Edição nº 01253 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada

PORTARIA Nº. 209, DE 05 DE JULHO DE 2021. 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. MOISES 
ARAÚJO PEREIRA, DO CARGO DECHEFE DE 

GABINETEE DÁOUTRASPROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA,ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica exonerado o Sr. MOISES ARAÚJO PEREIRA,
portador do CPF Nº914.605.655-68 do cargo de CHEFE DE GABINETE, 

Símbolo CC-1, do Gabinete do Prefeito, deste Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01/07/2021. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 05 de julho de 2021. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E168AC28B83933699014F9A2DBA3047D



quarta-feira, 7 de julho de 2021  |  Ano X - Edição nº 01253 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de America Dourada

PORTARIA Nº. 210, DE 06 DE JULHO DE 2021. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. IAN
GONÇALVES BARBOSA, PARA O CARGO 

DECHEFE DE GABINETEE 

DÁOUTRASPROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA,ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeadoo Sr. IAN GONÇALVES BARBOSA,
portador do RG. 1555282547 CPF Nº 066.399.275-35 para o cargo deCHEFE 

DE GABINETE, Símbolo CC-1, do Gabinete do Prefeito, deste Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 06 de julho de 2021. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E168AC28B83933699014F9A2DBA3047D


		2021-07-07T09:47:56-0300




